



कार्यालय प्राचार्य  
संत गुरु घासीदास शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय, कुरुद,  
जिला- धमतरी (छ.ग.)

Website: [www.govtcollegekurud.in](http://www.govtcollegekurud.in)

दूरभाष- 07705-223375, ई-मेल: [pgcollegekurud@gmail.com](mailto:pgcollegekurud@gmail.com)

NAAC Accredited- B

## ।। प्रवेश सूचना ।।

कक्षा-बी. कॉम- प्रथम वर्ष

दिनांक-09/07/2025

निम्नलिखित प्रवेशार्थियों को **बी.कॉम. प्रथम वर्ष** में अस्थायी प्रवेश हेतु अनंतिम प्रावीण्य सूची अनुशंसित किया जाता है। अतः वे अपने समस्त मूल प्रमाण-पत्रों के साथ प्रवेश समिति (श्री पवन ताम्रकार, सहायक प्राध्यापक- वाणिज्य एवं कु. रेणु पाटले, सहायक प्राध्यापक- वाणिज्य) के समक्ष प्रातः 11 बजे से दोपहर 01:30 बजे तक उपस्थित होकर अपना प्रवेश कार्ड प्राप्त कर **दिनांक 14/07/2025** तक प्रवेश शुल्क जमा कर प्रवेश प्राप्त करें। इस तिथि तक शुल्क जमा नहीं करने पर प्रवेश निरस्त होने पर सम्पूर्ण उत्तरदायित्व स्वयं छात्र का होगा।

आवेदन पत्र के साथ स्थानांतरण प्रमाण-पत्र, चरित्र प्रमाण-पत्र की मूल प्रतियाँ तथा शेष प्रमाण-पत्रों की छायाप्रति (मूल प्रति से मिलान के पश्चात) संलग्न करना अनिवार्य है।

टीप :-

अ) प्रवेशार्थियों को अपने साथ ऑनलाईन प्रवेश फार्म की हार्डकापी के साथ निम्न प्रमाण-पत्रों की मूल एवं छायाप्रतियाँ लाना आवश्यक है-

1) 10 वी. अंकसूची, 2) 12 वी. अंकसूची 3) स्थानांतरण एवं चरित्र प्रमाण-पत्र (मूलप्रति) 4) जाति एवं निवास प्रमाण-पत्र 5) आधार कार्ड 6) गेप प्रमाण-पत्र (यदि किसी वर्ष गेप हो) 7) 01 पासपोर्ट साईज रंगीन फोटो 8) आधार कार्ड के अनुरूप **ABC ID** की छायाप्रति 9) यदि किसी विद्यार्थी ने अन्य बोर्ड (छ.ग. बोर्ड के अतिरिक्त) से अध्ययन किया है तो माइग्रेशन प्रमाण-पत्र। 10) पात्रता प्रमाण-पत्र (यदि आवश्यक हो तो) 11) खेल-कूद संबंधी प्रमाण-पत्र 12) एन.सी.सी. प्रमाण-पत्र

ब) यदि आवेदन पत्रों की जाँच करते समय कोई तथ्य/जानकारी या प्रपत्र गलत पाये जाते हैं तो संबंधित छात्र को प्रवेश की पात्रता नहीं होगी एवं प्रवेश सूची से उसका गुणानुक्रम स्वतः निरस्त माना जायेगा।

  
(पवन कुमार ताम्रकार)  
संयोजक प्रवेश समिति  
वाणिज्य संकाय

  
(डॉ. ए.के.मिश्रा)  
PRINCIPAL  
S.G.G. Govt. P. G. College  
Kurud, Distt. Dhamtari (C.G.)

**SANT GURU GHASIDAS GOVT PG COLLEGE KURUD, DIST-DHAMTARI (C.G.)**  
**BCOM- FIRST SEMESTER (SECOND LIST) 09.07.2025**

S.no	S.no	Form No.	Name	Father Name	Category	Gender	DOB	Intermediate Pass	Intermediate Obt	Intermediate Tot	Intermediate Mar	NCC candt.	Nss candt.	Sports	Phase	Waitege	Final %
------	------	----------	------	-------------	----------	--------	-----	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------	------------	--------	-------	---------	---------

**01- UNRESERVED (अनारक्षित)**

1	9	25049556	RAKESH YADAV	BHUPENDRA YADAV	OBC	M	05-04-2007	2025	438	500	87.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
2	13	25051539	NAINA SAHU	PRAKASH KUMAR	OBC	F	15-01-2007	2025	432	500	86.4	NO	A Cert	NO	08.07.2025	A	88.13 %
3	24	25053160	TRIPTI	HEERA RAM	OBC	F	15-06-2008	2025	413	500	82.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
4	30	25046624	DIPALI	RUPNARAYAN	OBC	F	06-10-2007	2024	409	500	81.8	NO	NO	NO	08.07.2025		
5	42	25046478	ANMOL SAHU	GOKUL RAM SAHU	OBC	M	14-01-2008	2025	398	500	79.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
6	69	25005555	HEMSHANKAR DHRUW	SHAMDEV DHRUW	ST	M	18-06-2007	2025	378	500	75.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
7	71	25026083	SHWETA PANDEY	RAJENDRA PANDEY	GEN	F	14-08-2008	2025	378	500	75.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
8	98	25016259	TOSHAN KUMAR	PARMESHWAR RAM	OBC	M	30-05-2007	2025	366	500	73.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
9	99	25020834	NAVDEEP	SHIVLAL	OBC	M	21-10-2006	2025	365	500	73	NO	NO	NO	25.06.2025		
10	100	25010751	JITESH SAHU	SANWAT SAHU	OBC	M	11-04-2007	2025	365	500	73	NO	NO	NO	25.06.2025		
11	131	25031172	SEEMA	SUDARSHAN	OBC	F	18-08-2007	2025	355	500	71	NO	A Cert	NO	25.06.2025	A	72.42 %
12	101	25032850	TUKESH KUMAR	JAGESHWAR	OBC	M	14-03-2006	2024	365	500	73	NO	NO	NO	25.06.2025		
13	102	25036377	YASHPAL	GOVARDHAN	OBC	M	23-08-2007	2025	364	500	72.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
14	104	25051232	DRONDAS	JYOTISH	SC	M	23-02-2007	2024	364	500	72.8	NO	NO	NO	08.07.2025		
15	105	25005931	GULSHAN KUMAR SAHU	PURANIK SAHU	OBC	M	14-07-2006	2024	363	500	72.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
16	106	25011092	YEESHU SAHU	KAILASH RAM SAHU	OBC	M	08-04-2007	2025	363	500	72.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
17	107	25023511	BHUMIKA	TORAN LAL SAHU	OBC	F	01-07-2007	2025	363	500	72.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
18	109	25047800	UMESH KUMAR	BHUSHAN	OBC	M	24-01-2008	2025	363	500	72.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
19	110	25053979	BHUMIKA	TORAN LAL SAHU	OBC	F	01-07-2007	2025	363	500	72.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
20	111	25053858	LALITA	GHANSHYAM	OBC	F	02-10-2007	2025	361	500	72.2	NO	NO	NO	08.07.2025		
21	112	25043375	KISHOR KUMAR	TIHARU RAM	OBC	M	14-12-2006	2025	361	500	72.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
22	113	25004561	RASHMI	AJAY KUMAR	OBC	F	19-09-2007	2025	361	500	72.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
23	114	25017136	UMESH KUMAR	DINU RAM	OBC	M	31-10-2007	2025	360	500	72	NO	NO	NO	25.06.2025		
24	115	25013812	SUMIT	MAHESH KUMAR	OBC	M	23-10-2007	2025	360	500	72	NO	NO	NO	25.06.2025		
25	116	25016832	PIYUSH BAIS	LALIT BAIS	OBC	M	27-01-2008	2025	360	500	72	NO	NO	NO	25.06.2025		

26	118	25035009	SARIKA	KULESHWAR SINGH SAHU	OBC	F	30-03-2008	2025	359	500	71.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
27	119	25007885	BHOMESHWARI SAHU	ISHWAR LAL SAHU	OBC	F	13-12-2007	2025	359	500	71.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
28	120	25026704	NOGENDRA KUMAR	KAMLESH SINHA	OBC	M	18-09-2007	2025	359	500	71.8	NO	NO	NO	25.06.2025		

### 02- ST (अनुसूचित जनजाति)

1	195	25047424	TULSHI RAM KANWAR	KARTIK RAM KANWAR	ST	M	13-07-2003	2024	336	500	67.2	NO	NO	NO	08.07.2025		
2	213	25049366	SATYABHAMA	SAROJ KUMAR	ST	F	23-08-2007	2025	330	500	66	NO	NO	NO	08.07.2025		
3	231	25008529	CHANDRAKANT DIWAN	MITHLESH DIWAN	ST	M	15-08-2006	2025	324	500	64.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
4	246	25052361	KHEMRAJ MAJHI	GANESHWAR MANJHI	ST	M	18-05-2007	2025	320	500	64	NO	NO	NO	08.07.2025		
5	248	25046752	ROSHANI	KULESHWAR	ST	F	23-12-2006	2025	320	500	64	NO	NO	NO	08.07.2025		
6	287	25051846	GITESHWAR KUMAR	SAMPAT LAL	ST	M	13-04-2007	2025	308	500	61.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
7	320	25053495	VIMAL KUMAR	SANTOSH KUMAR	ST	M	19-05-2007	2025	296	500	59.2	NO	NO	NO	08.07.2025		
8	345	25053778	RESHAMA	TAMESHWAR	ST	F	27-03-2005	2023	289	500	57.8	NO	NO	NO	08.07.2025		
9	359	25053085	SUGANU RAM USENDI	SOMU RAM USENDI	ST	M	01-04-2007	2025	284	500	56.8	NO	NO	NO	08.07.2025		
10	391	25049203	YAMAN DHRUW	OMPRAKASH DHRUW	ST	M	13-07-2006	2025	273	500	54.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
11	399	25046863	EMAN KUMAR	JAGESHWAR	ST	M	28-01-2007	2025	268	500	53.6	NO	NO	NO	08.07.2025		

### 03- SC (अनुसूचित जाति)

1	173	25048504	TRIPTI GAYAKWAD	JEEVAN LAL GAYAKWAD	SC	F	21-10-2007	2025	343	500	68.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
2	204	25055499	KULDEEP	RAMLAL	SC	M	26-11-2007	2025	333	500	66.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
3	221	25051743	AMIT KUMAR MARKAND	BHAGAT RAM MARKAND	SC	M	17-09-2007	2025	328	500	65.6	NO	NO	NO	08.07.2025		
4	439	25040377	PRIYA	BINDA CHAND	SC	F	15-03-2007	2025	251	500	50.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
5	444	25031551	INDRA DURGA	NEHRU NARAYAN DURGA	SC	M	23-06-2006	2024	245	500	49	NO	NO	NO	25.06.2025		
6	446	25032307	INDRA DURGA	NEHRU NARAYAN DURGA	SC	M	23-06-2006	2024	245	500	49	NO	NO	NO	25.06.2025		
7	452	25007651	BHUMIKA GAIKWAD	SHESH KUMAR GAIKWAD	SC	F	01-01-2006	2024	235	500	47	NO	NO	NO	25.06.2025		
8	453	25018837	RAJAT	DHANI RAM	SC	M	26-10-2007	2025	233	500	46.6	NO	NO	NO	25.06.2025		

### 04- OBC (अन्य पिछड़ा वर्ग)

1	143	25032704	ISHA SEN	JANAK RAM SEN	OBC	F	07-11-2006	2024	352	500	70.4	NO	A Cer	NO	25.06.2025	A	71.8%
2	121	25017376	NAVDEEP SAHU	KALYAN SINGH	OBC	M	04-05-2007	2025	358	500	71.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
3	122	25010430	KANHA SINHA	PRAHLAD SINHA	OBC	M	09-08-2007	2025	358	500	71.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
4	125	25014237	VIVEK KUMAR	LEKHARAM	OBC	M	25-11-2007	2025	356	500	71.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
5	126	25014922	AVAN KUMAR SEN	TUKARAM SEN	OBC	M	27-07-2007	2025	356	500	71.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
6	127	25036851	KISAN KUMAR	BHOJRAM	OBC	M	27-02-2007	2025	356	500	71.2	NO	NO	NO	25.06.2025		
7	128	25043312	RADHIKA	BISELAL	OBC	F	28-11-2005	2024	356	500	71.2	NO	NO		25.06.2025		

8	129	25045463	AASHTHA	GAJADHAR	OBC	F	07-01-2007	2025	355	500	71	NO	NO	NO	25.06.2025		
9	130	25028730	BHESH RAM	JITENDRA KUMAR	OBC	M	25-11-2006	2024	355	500	71	NO	NO	NO	25.06.2025		
10	132	25019233	GEETANJALI	DHANAJAY	OBC	F	31-07-2007	2025	354	500	70.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
11	133	25034481	DEVENDRA KUMAR YADAV	OMPRAKASH YADAV	OBC	M	21-06-2007	2025	354	500	70.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
12	135	25010842	NEHA	KOMESHWAR	OBC	F	01-06-2007	2025	354	500	70.8	NO	NO	NO	25.06.2025		
13	136	25019190	HOMESHWARI	SUKESHAN	OBC	F	28-11-2007	2025	353	500	70.6	NO	NO	NO	25.06.2025		
14	137	25014221	PALLAVI YADU	ISHWAR YADU	OBC	F	09-01-2007	2025	352	500	70.4	NO	NO	NO	25.06.2025		
15	159	25015764	TILAKRAJ SAHU	GHANSYAM	OBC	M	06-12-2007	2025	348	500	69.6	NO	A Cert	NO	25.06.2025	A	70.9%

  
(Pawan Kumar Tamrakar)  
HOD- Commerce

  
(Dr. A. K. Mishra)  
PRINCIPAL  
S.G.G. Govt. P. G. College  
Kurud, Distt. Dhamtari (C.G.)